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Pääkirjoitus

Käsissäsi on poikkeusolojen Hoitotiede 
lehti. Korona on muuttanut arkemme niin 
Suomessa kuin maailmalla. Lehden sisällös-
sä tämä ei näy, koska artikkelit on hyväk-
sytty jo ennen Koronan rantautumista Suo-
meen. Edellisen lehden pääkirjoituksessa 
pohdimme sitä, miten digitalisaatio vaikut-
taa meidän arkeemme ja miten se on muut-
tanut arkea terveydenhuollossa, koulutuk-
sessa ja tutkijan arjessa. Tuota kirjoittaessa 
ei ollut aavistustakaan tämän hetken arjen 
olosuhteista. Nyt me kaikki tiedämme konk-
reettisesti, miten paljon digitalisaatio voi-
kaan muuttaa arkeamme.

Digitalisaatiosta tuli meidän pelastuksem-
me. Se mahdollistaa etätyön, etäopiskelun, 
terveydenhuollon etävastaanotot ja monet 
muut yhteiskunnan toiminnan näkökulmas-
ta välttämättömät asiat. Toivottavasti poik-
keusolojen hyvät digitaaliset käytännöt jää-
vät osaksi arkeamme eri työyhteisöissä pa-
rantaen potilaiden, asiakkaiden, opiskelijoi-
den ja työntekijöiden osallistumis- ja vaiku-
tusmahdollisuuksia.

Korona on puhuttanut paljon kaikkialla. 
Se on ollut pääuutinen lähes parin kuukau-
den ajan. Ansaitun huomion ovat saaneet 
terveydenhuollon ammattilaiset. He ovat 
niitä, jotka kohtaavat potilaat eturintamas-
sa. Heidän ammattitaitoaan on tarvittu uu-
sissa haasteellisissa tilanteissa. Suojavarus-
teiden puuttuminen tai niiden heikko taso 
on ollut keskustelun ytimessä ja ihan oi-
keutetusti. Jokaisella terveydenhuollon am-
mattilaisella pitäisi olla mahdollisuus suo-
jata itsensä asianmukaisella tavalla tartun-
toja vastaan kuten myös suojata kohtaa-
mansa ihmiset. Kukaan ei vielä tiedä kaik-
kia Koronan seurauksia. Voimme vain aa-
vistella, miten se vaikuttaa yhteiskunnalli-

sella- ja yksilötasolla ja millaisia pitkän ajan 
seurauksia tällä kaikella on. Suomi selviää 
tästäkin. Näin sanoi pääministeri.

Kädessäsi on lehti, missä on artikkeleita 
hyvin erityyppisistä aiheista. Sairaalasielun-
hoitaja on tärkeä potilaan ja myös henkilö-
kunnan tuki. Silloin, kun kohtaamme elämän 
haasteita, niin usein sairaalasielunhoitaja on 
se, kenen kanssa potilas haluaa keskustella. 
Hänellä on erityisasiantuntemusta ja osaa-
mista, jota hän voi tarjota potilaan toipumi-
sen edistämiseksi, kohtaamaan vaikea saira-
us tai muu haasteellinen elämäntilanne tai 
valmistaa potilasta kohtaamaan kuolema. 
Laadukkaaseen potilaan hoitoon kuuluu 
henkisten- ja hengellisten tarpeiden tunnis-
taminen ja niihin vastaaminen. Näiden tar-
peiden kohtaaminen vaatii erityistä asiantun-
tijuutta ja osaamista. Tässä lehdessä oleva ar-
tikkeli kuvaa asiantuntijuutta sairaalasielun-
hoitotyössä hoitajan näkökulmasta.

Toisessa tässä lehdessä julkaistussa artik-
kelissa kuvataan potilaiden kokemuksia yli-
opistosairaalan lääkärinkierrosta. Usein po-
tilailla ja heidän läheisillään on suuret odo-
tukset lääkärinkierosta, koska se on heille 
merkittävä hetki tavata lääkäri henkilökoh-
taisesti. Se on hetki, jolloin potilaalla on ai-
nutlaatuinen tilaisuus keskustella omasta 
hoidosta ja osallistua omaa hoitoa koske-
vaan päätöksentekoon. Tämä oikeushan hä-
nellä on terveydenhuoltolain ja lain potilaan 
asemasta ja oikeuksista perusteella. Julkais-
tussa artikkelissa todetaan, että tiedollisen 
ja emotionaalisen tuen tarpeita ei kohdata 
riittävän hyvin.

Useissa muissakin tutkimuksissa on to-
dettu, ei vain lääkärinkiertoihin liittyen, vaan 
yleisesti terveydenhuollon ammattilaisten 
kohtaamisiin liittyen sama asia. Potilaat ko-

Korona muutti toimintaamme



HOITOTIEDE 2020, 32 (2), 74

kevat jäävänsä ilman riittävää tietoa ja emo-
tionaalista tukea. Kun ei ole tietoa riittäväs-
ti, niin silloin on haasteellista osallistua omaa 
hoitoa koskevaan päätöksentekoon. Samoin 
kun emotionaalinen tuki puuttuu niin sai-
rauden kanssa selviytyminen ja arki vaikeu-
tuu niin potilailla kuin läheisillä. Molemmil-
la on vakavat ja kauas kantoiset seuraukset 
potilaan ja hänen läheistensä hoidossa.

Vaikka elämme poikkeusolojen aikaa, 
emmekä tiedä kuinka kauan tämä jatkuu, 
niin toivomme, että jokaisella olisi mahdol-
lisuus nauttia kesästä, lomasta, läheisistä ja 
toivottavasti myös lämpimästä ja aurinkoi-
sesta kesästä.
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